PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 13/2012
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados
Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº:

00001/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E
DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, processo homologado em 25/02/2011. Contratado:
STILLUS ALIMENTAÇÃO LTDA........................................................................................ R$ 3.209.100,00.
Vigência: Quarto Termo de Aditamento, firmado em 24/02/2012, de 25/02/2012 até 30/06/2012.

00010/2011 – LOCAÇÃO DE CAMINHÃO ¾ PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS DA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, processo homologado em 05/05/2011. Contratado:
LOCTRANS TRANSPORTES LTDA....................................................................................... R$ 48.000,00.
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 19/03/2012, de 05/05/2012 a 04/05/2013.

00039/2011 – AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, CULTURA E
SAÚDE, processo homologado em 28/04/2011. Contratado:
C & A INDÚSTRIA E COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA............................................................ R$ 23.900,00.
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 21/03/2012, de 28/04/2012 até 27/04/2013.

00049/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
DO MUNICÍPIO, processo homologado em 30/05/2011. Contratado:
CASA DO MOTOR LTDA..................................................................................................... R$ 180.000,00.
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 27/03/2012, de 30/05/2012 até 29/05/2013.

00005/2012 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA PARA MANUTENÇÃO DO RESTAURANTE POPULAR. Termo de Anulação, firmado em
21/03/2012, tendo em vista a existência de vício insanável no instrumento convocatório (Edital).

Montes Claros (MG), 03 de abril de 2012.
Pregoeiro Municipal